муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №1» г. Николаевска Волгоградской области

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ,

реализующих ООП НОО  в 2023-2024 учебном году:

	№
	ФИО
	Должность
	Уровень образования
	Квалификация
	наименование направления подготовки
	ученая степень
	ученое звание
	повышение квалификации/ профессиональная подготовка
	общий стаж работы
	стаж работы по специальности
	преподаваемые предметы, курсы, дисциплины

	1
	Зубанева Марина Алексеевна
	учитель начальных 

классов
	средне-специальное
Волгоградское педагогическое училище  №2

(диплом ИТ № 279728 от 26.06.1986)


	первая                   23.01.
2020


	учитель начальных классов
	-
	-
	· МБОУ ВО «Волжский институт экономики, педагогики и права»: доп.проф.пр-ма «Духовно-нравственное воспитание детей на основах православной культуры» (36 ч) 02.11.2020 – 13.11.2020г .

· программа повышения квалификации "Федеральный государственный  образовательный стандарт основного общего образования в соответствии с приказом Минпросвещения России №286 от 31 мая 2021 года"в объеме 44 часов, удостоверение 519-1589422 выдано ООО "Центр инновационного образования и воспитания" 05.04.2022 г.
ГАУ ДПО «ВГАПО»: доп. проф. пр-ма: «Методическое сопровождение реализации обновленных ФГОС НОО в работе учителя начальных классов») (18 ч14.06.2022-17.06.2022
	37 л.

0 мес.

16 дн.
	37 л.

0 мес.

16 дн.
	Русский язык, литературное чтение, математика, окружающий мир, изобразительное искусство, технология, музыка, основы религиозной культуры и светкой этики; курсы  «Математическая шкатулка», «Орлята России», «Разговоры о важном»

	2
	Костенко Алла Александровна


	учитель начальных 

классов и ИЗО
	высшее
Волгоградский государственный педагогический университет (диплом ВСГ 1042443 от 26.06.2008 г.);
ГОУ Волгоградский социально-педагогический колледж

(диплом АК 0580708 от 28.06.2005 г.)
	
	учитель начальных классов и информатики;
учитель начальных классов с дополнительной подготовкой в области изобразительного искусства

	-
	-
	· ГАУ ДПО «ВГАПО»: доп. профессиональная программа «Проектирование уроков и внеурочных мероприятий на основе системно-деятельностного подхода» (72 часа) 15.11.2021 – 10.12.2021 

· ГАУ ДПО «ВГАПО»: доп. проф. пр-ма «Нормативно-правовое и предметно-методическое обеспечение преподавания предметной области «Искусство»  в условиях внедрения обновленного ФГОС ООО» (72 ч) 04.04.2022 -15.04.2022 г.
	14 л. 

1 мес. 21 дн
	14 л. 

1 мес. 21 дн
	Русский язык, литературное чтение, математика, окружающий мир, изобразительное искусство, технология, музыка, физическая культура, родная речь; курсы «Математическая шкатулка», «Орлята России», «Разговоры о важном»



	 3            
	Оноприенко Наталья Константиновна
	учитель начальных 

классов
	высшее

Камышинский педагогический колледж

диплом 

№ 113404 0005452  от

30.06.2014 г. 
ФГБОУ ВО «Саратовский национальный исследовательский государственный университет  имени Н.Г. Чернышевского» диплом бакалавра 106435 0008871 от 04.07.2022 г. 
	СЗД 

04.02.2019
	учитель начальных классов
специальное (дефектологическое) образование
	-
	-
	ГАУ ДПО «ВГАПО»: доп. проф. пр-ма: «Педагогические средства реализации предметных концепций в начальной школе: модернизация содержания и технологий по формированию предметных, метапредметных и личностных результатов» (36 ч) 08.06.2020-30.09.2020
	8 л.

7 мес. 14 дн.
	8 л.

2мес
6 дн.
	Русский язык, литературное чтение, математика, окружающий мир, изобразительное искусство, технология, музыка, физическая культура, родная речь; курсы «Математическая шкатулка», «Орлята России», «Разговоры о важном»



	4
	Шаховская  Анна Ивановна
	учитель начальных 

классов
	Высшее

Борисоглебский государственный педагогический институт (Диплом ИВС 0315827 от 28.06.2002 г.)
ЧОУ ДПО «Институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» диплом о профессиональной переподготовке ПП № 075051от ноября 2021 г. 

	-
	учитель начальных классов
учитель (преподаватель) технологии
	-
	-
	· АНОО ДПО Академия образования взрослых "Альтернатива": "Методика и технологии преподования в начальной школе в условиях реализации ФГОС НОО-2021" (72 ч), удостоверение №153 31.01.2022
· ООО «Центр Развития Педагогики»: доп.проф. пр-ма «Основы финансовой грамотности: особенности преподавания в начальной школе в соответствии с ФГОС НОО» 108 часов 2023 г.

	13 л. 9 мес. 27 дн.
	13 л. 

8 мес.

4 дн.
	Русский язык, литературное чтение, математика, окружающий мир, изобразительное искусство, технология, музыка, родная речь; курсы «Математическая шкатулка», «Орлята России», «Разговоры о важном», Финансовая грамотность


	5
	Осипова Наталья 

Александровна
	учитель начальных 

классов, музыки
	высшее

Волгоградский педагогический университет

(диплом бакалавра 103242 3823059 от 29.06.2018)
Волгоградский педагогический колледж  №2 (диплом АК 0190137  от 15.06.2000 г.)
ООО Издательство «Учитель»

(диплом о профессиональной переподготовке № 342403430564 от 31.08.2016 г.) учитель общеобразовательной организации (музыка)
	
	учитель начальных классов, учитель   изобразительного искусства  и черчения; 
учитель общеобразовательной организации (музыка)
	-
	-
	· ГАУ ДПО «ВГАПО»: доп.профес.пр-ма: «Формирование финансовой грамотности детей среднего школьного возраста в экономических школах, проводимых в детских оздоровительных/летних лагерях»» (16 часов) дата выдачи 26.05.2023 г.

· ООО «Центр инновационного образования и воспитания» по программе повышения квалификации «Основы преподавания ОРКСЭ в соответствии с обновленными ФГОС», 80 ч, 28.08.2022-04.09.2022.

· ГАУ ДПО «ВГАПО»: доп. профессиональная программа «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО  в  работе учителя» (36 ч) 22.04.2022- 20.05.2022 

	21 л. 

3 мес.

16 дн.
	21 л. 

3 мес. 

16 дн.
	Русский язык, литературное чтение, математика, окружающий мир, изобразительное искусство, технология, музыка, родная речь, курсы «Математическая шкатулка», «Орлята России», «Разговоры о важном»



	6
	Пастухова Светлана Анатольевна
	учитель начальных классов
	высшее    
Волгоградский государственный педагогический университет

(диплом  ВСГ 1041097 от 29.06.2007 г.)

	высшая                   21.02.2019 г.


	учитель начальных классов
	-
	-
	· ГАУ ДПО «ВГАПО»: доп. проф. пр-ма «Содержание и организационно-методические аспекты реализации обновленного ФГОС НОО»» (72 ч ) 10.04.2023 – 26.05.2023г.  ПК 132020

· ООО «Инфоурок» пр-ма повышения квалификации «Повышение финансовой грамотности в ОО» 108 ч, 29.07.2022 – 24.08.2022

АНОО ДПО Академия образования взрослых "Альтернатива": "Методика и технологии преподования в начальной школе в условиях реализации ФГОС НОО-2021" (72 ч), удостоверение №152 31.01.2022
	34 г. 

0 мес.

16 дн.
	34 г.

0 мес.

16 дн
	Русский язык, литературное чтение, математика, окружающий мир, изобразительное искусство, технология, музыка, физическая культура, родная речь, курсы «Математическая шкатулка», «Орлята России», «Разговоры о важном», финансовая грамотность


	7
	Онищенко Светлана Анатольевна
	учитель начальных классов, английского языка
	высшее
Волгоградский государственный педагогический университет

(диплом ВСВ 0462005 от 28.06.2005 г.)
 Государственное образовательное учреждение «Волгоградский   социально-педагогический колледж»  (диплом АК 0290141 от 28.06.2002 г.)  
	СЗД

08.12.2016
	учитель начальных классов, социальный педагог; 
учитель начальных классов с дополнительной подготовкой в области иностранного языка
	-
	-
	АНО ДПО «Инновационный образовательный центр повышения квалификации и переподготовки «Мой университет» «Методика преподавания курса «основы религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ) в соответствии с ФГОС», 72 ч, 26.08.2021

АНОО ДПО Академия образования взрослых "Альтернатива": "Методика и технологии преподования в начальной школе в условиях реализации ФГОС НОО-2021" (72 ч), удостоверение №153 31.01.2022
	17 л. 

 2 мес.

1 дн.
	17 л.

2 мес.

1 дн.
	Русский язык, литературное чтение, математика, окружающий мир, изобразительное искусство, технология, музыка, родная речь, курсы «Математическая шкатулка», «Орлята России», «Разговоры о важном»

 иностранный язык (английский)

	8
	Смирнова Дина 

Александровна
	учитель английского языка
	высшее
Волгоградский государственный педагогический университет (диплом ВСВ 1458317 от 07.12.2006 г.)

	СЗД 06.05.2020
	учитель английского языка
	-
	-
	Программа повышения квалификации "Федеральный государственный  образовательный стандарт основного общего образования в соответствии с приказом Минпросвещения  России №286 от 31 мая 2021 года"в объеме 44 часов, удостоверение 520-1562717 выдано ООО "Центр инновационного образования и воспитания" 10.04.2022 г.
	
	
	иностранный язык (английский)

	9
	Минеева Анастастасия Васильевна
	учитель английского языка
	высшее
Волгоградский государственный педагогический университет  (диплом ВСА 0097293 от 17.06.2005 г.)
	СЗД 06.05.2020
	учитель русского языка и литературы, английского языка
	-
	-
	· Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, ГАУ ДПО «ВГАПО»: доп. проф. Пр-ма « Разработка и реализация современных, вариативных и востребованных дополнительных общеобразовательных программ для детей различных направленностей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» (72 ч), 14.09.2020- 24.11.2020г.
· пр-ма повышения квалификации "Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя" в объеме 36 ч, удостоверение ПК 124250 выдано 20.05.2022 ГАУ ДПО "ВГАПО" ( 22.04.2022 по 20.05.2022),


	
	18 л.

0 мес. 

5 дн.
	иностранный язык (английский)

	10
	Короткая Анастасия Дмитриевна
	учитель физической культуры
	высшее

Волгоградская государственная академия физической культуры

(диплом Бакалавра  

103405 0199346 от 06.07.2016 г.)
ООО Издательство «Учитель»

(диплом  о профессиональной переподготовке

342403430995    от 28.10.2016 г. ) 
	СЗД 

19.01.2018
	физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (Адаптивная физическая культура);

учитель общеобразовательной организации (физическая культура)
	-
	-
	ГАУ ДПО «ВГАПО»: доп. профессиональная программа «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» (36 ч) 22.04.2022- 20.05.2022
	8 л. 

0 мес.

1 дн.
	8 л.

0 мес.

1 дн.
	физическая культура

	11
	Митраков Александр Михайлович
	учитель физической культуры
	Высшее  

Волгоградский государственный педагогический институт

(диплом ЭВ № 533047 от 27.06.1995 г.)
	первая

24.12.2020
	преподаватель допризывной  и физической  подготовки
	-
	-
	· "Нормативно-правовое и предметно-методическое обеспечение преподавания  в условиях внедрения обновленных ФГОС ООО" (72 ч) удостоверение ПК 121008 21.03.2022-01.04.2022

· Общероссийская общественная орагнизация спортивная федерация по футболу «Российский футбольный союз», курс «Мы в игре. Школа по открытию футбольной секции для девочек», 17 часов, сентябрь- октябрь 2022 года
· ГАУ ДПО «ВГАПО»: доп. профессиональная программа «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» (36 ч) 15.05.2023-26.05.2023
	28 л.

 9 мес. 

5 дн.
	22 л.

6 мес.

19 дн.
	физическая культура

	12
	Душминова Ирина Николаевна
	учитель начальных классов
	высшее

ФГБОУ ВПО «ВГСПУ» диплом бакалавра 103424 0620630 выдан 24.04.2015 г. 

ЧОУ ДПО «Институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» диплом о профессиональной переподготовке ПП №087446 от декабря 2022 г. 
	
	бакалавр естественнонаучного образования
учитель начальных классов
	
	
	ООО  «Центр инновационного образования и воспитания» пр-ма «Коррекционная педагогика и особенности образования и воспитания детей с ОВЗ»» 73 ч, 01.08.2022-04.08.2022


	
	
	Русский язык, литературное чтение, математика, окружающий мир, изобразительное искусство, технология, музыка, физическая культура, родная речь, курсы «Математическая шкатулка», «Орлята России», «Разговоры о важном»




